Volume: 9 - Número: 357 de 13 de Julho de 2022

ISSN 2764-7242

DATA: 13/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***..80.1.5-48
em 13/07/2022 13:17:12

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=1907

ISSN 2764-7242

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 357/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

EXECUTIVO

OFICIO: 198/2022 - PELO PRESENTE, CUMPRIMENTO VOSSA SENHORIA E NESSA OPORTUNIDADE INDICO A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***..80.1.5-48 em 13/07/2022 13:17:12 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1907

2/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 357/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

 - EXECUTIVO - OFICIO: 198/2022

Ofício 198/2022

13 de Julho de 2022

Ao. Ilmo. Sr. José Edilson Batista de Souza

Gerente do Banco do Brasil S.A.

Agência Esperantinópolis

Esperantinópolis (MA)                                                   Prefixo  1313 -7

Senhor Gerente.

Pelo presente, cumprimento Vossa Senhoria e nessa oportunidade indico a Secretária Municipal de Assistência Social, Écia Lima

Carneiro, CPF 922.252.683-04, e o Secretário Municipal de Finanças, Kléber Lima Carneiro, CPF 492.913.603 -25, RG 8222346 SDS/PE

efetuarem as transações:

0026 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTE

0118 CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE

0121 CONSULTA DE ORPAG DO EXTERIOR PELA CABB

0123 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTI

0124 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENT

0125 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES D

0126 EMITIR COMPROVANTES

0137 CONSULTAR OBRIGACOES DO DEBITO DIRETO AU

e mediante a aposição de duas assinaturas, cada um com sua chave J e/ou seu Token e ou mediante solicitação/ofício, autorizem /efetuem as

transações abaixo:

0010 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

0047 REQUISITAR CARTAO ELETRONICO

0133 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO

0009 EMITIR CHEQUES

0113 RECEBER ORDENS DE PAGAMENTO

0119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. F

0078 DESCONTAR TITULOS DE CREDITO

0031 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPE

0048 MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTAO ELE

0054 DESCONTAR DUPLICATAS

0093 EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS,EXCETO

0098 EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS

0100 EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE

0101 EFETUAR SAQUES - BB RURAL RAPIDO

0102 EFETUAR SAQUES - POUPANCA

0104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO

0105 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO

0106 EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETETRÔNICO

0107 EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO POR MEIO

0114 SOLICITAR MOVIMENTACAO DE CONTAS NO EXTERIOR

0117 EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG

0128 EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE

0129 EFETUAR TRANSF. ELETRÔNICA P/ ALIVIO DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***..80.1.5-48 em 13/07/2022 13:17:12 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1907

3/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 357/2022 - 13/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

0016 RECEB CITAC. INTIM E NOTIF EM PROCED JUDICIAIS

0060 CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET

0143 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAIS

0151 SOLICITAR/BAIXAR RELATORIOS DEPOSITOS JUDICIAIS

0152 ASSINAR MANDATO ELETRONICO DEPOSITO JUDICIAIS

0153 CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS

com os mesmos poderes ter acesso também às contas vinculadas ao CNPJ 20.936.794/0001 -07, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL, a saber:

83634-6

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada consideração e estima.

_____________________

Aluísio Carneiro Filho

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***..80.1.5-48 em 13/07/2022 13:17:12 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1907

4/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2022-07-13T13:17:14+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 357/2022 Issn 2764-7242, BR, ICP-BrasilPF A1,   DIEGO MOURA DE MORAIS:***.801.548-** [4B8A8040B2785C5E]